

Sandefjords Blad 17/8-61

De fire absolutters far

28-01-151



Freudenstadt.

(N.T.B. - Reuter). Grunnleggeren av Moralsk Opprustning (M.R.A.), dr. Frank Buchmann, døde i sitt hjem i Freudenstadt i Vest-Tyskland mandag kveld.

Buchman ble 83 år gammel. Han døde etter et meget kort sykeleie som følge av et hjerteanfall. Buchman vil etter eget ønske bli begravd på familiegravstedet i Allentown i Pennsylvania.

Frank Nathan Daniel Buchman ble født i Pennsburg i Pennsylvania den 4. juni 1878. Familien var av sveitsisk avstamning og faren drev et hotell i Pennsburg. Buchman ble utdannet som luthersk prest i De forente stater og Cambridge.

Buchman opplevde sitt religiøse gjennombrudd under et opphold i Storbritannia i 1908. Senere ledet han i flere år det kristelige arbeidet ved Pennsylvania statsuniversitet. I 1921 besøkte han Oxford som grunnleggeren av en vekkesbevegelse som senere ble kjent under betegnelsen Oxford-bevegelsen. Bevegelsen bygget på hva Buchman selv betegnet som en samlet moral-filosofi med såkalte fire absolutter: Absolutt ærlighet, absolutt renhet, absolutt uselviskhet og absolutt kjærlighet.

I 1938 startet Buchman en spiritistisk kampanje i London med sikte på å hindre krig. På denne tiden pleide medlemmene av hans bevegelse å stå offentlig frem å bekjenne sine synder og mangler.

I 1946 startet Buchman Moralsk Opprustning med hovedkvarter i Caux, M.R.A. er nærmest en fortsettelse av Oxford-bevegelsen. Det er blitt hevdet at navnebyttet skyldes at Oxford-bevegelsen i mange øyne ble kompromittert før og under den annen verdenskrig på grunn av bevegelsens forhold til nazismen.

Buchmans motstandere trakk frem en bemerkning Buchman kom med i New York i 1936 om at man skulle takke Gud for en mann som Adolf Hitler. Men Buchmans tilhengere anklaget motstanderne for å ha revet ordene ut av en større sammenheng uten å ta hensyn til resten av setningen der Buchman sa: Takk Gud for en mann som Adolf Hitler som bygget en forsvarslinje mot den ikke-kristelige kommunistiske bevegelsen.

Under krigen ble Buchman flere ganger angrepet av nazistene.

M.R.A. har gjort seg sterkt gjeldende som en anti-kommunistisk organisasjon. Den hevder selv å ha en rekke fremtredende politikere, forretningsmann og fagforeningsledere over hele verden som sin medlemmer. En av bevegelsens mål er å forene kapitel og arbeid og få en slutt på klassekampen. Buch-

man har sagt at M.R.A. tilbyr verdens stater den siste chance til å forandre seg og leve videre i enighet. Han har videre sagt at bevegelsens mål er å kurere uorden og panikkstemning over hele verden.

Et britisk medlem av M.R.A., dr. Marris Martin, som var hos Buchman da han døde, sa tirsdag at M.R.A.s virksomhet vil fortsette på samme måte som tidligere. Bevegelsens eneste leder er Gud, sa han.